
 
 

 

 

 

 

Via S. Agata, snc – 87027 PAOLA (CS) 
cod. mecc. CSRH07000Q – C.F. 86000530781-  Tel. 0982610327 / Fax 0982621852 
Sito web: www.ipseoapaola.gov.it - E-mail: csrh07000q@istruzione.it  –  csrh07000q@pec.istruzione.it 
Codice Univoco dell’ Ufficio UF6P2I 
c.c.p. 268896 – tesoreria IPSSAR  Paola 
c/c Banca Carime – Filiale di Paola IBAN IT 37 H 03067 80850 000000001937 

 

 

 

 

ISTITUTO  PROFESSIONALE  di  STATO 
Servizi per l’Enogastronomia e l’OspitalitàAlberghiera 

“S. Francesco di Paola”   

P  A  O  L  A 

 

 

 
 
 
Prot. n. 6457/A22 d         Paola, 26/07/2016 

 

Al DSGA 

Albo 

Sito web 

SEDE 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

(Art. 32 D. Lgs 18 aprile 2016, n.50) 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

 

Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali  

per la realizzazione di ambienti digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015.  

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –  

 

Obiettivo specifico – 10.8 

– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola  

e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

 Azione 10.8.1. A3 

Codice identificativo Progetto  10.8.1.A3-FESRPON-CL-2015- 216  

“Aule disciplinari 3.0: tecnologie innovative e flessibilità” 

“Tecnologia rinnovata in segreteria” 

 

CUP: F96J16000180007 

CIG: Z5F1A16E62 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

http://www.ipseoapaola.gov.it/
mailto:csrh07000q@istruzione.it
mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it


Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - ASSE II Infrastrutture per 

l’istruzione – fondo Europeo di sviluppo Regionale (FESR) obiettivo specifico 10.8 - 

"Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

competenze chiave. Realizzazione di ambienti digitali; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207 e ss.mm.ii); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n. 539/2010 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 

giugno 2010 che modifica il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante 

disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo 

e sul Fondo di Coesione, per quanto riguarda la semplificazione di taluni requisiti e talune 

disposizioni relative alla gestione finanziaria; n. 1080/2006 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 5 luglio 2006 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; n. 1081/2006 

del Parlamento europeo e del Consiglio  concernente il Fondo Sociale Europeo; n. 

1083/2006 del Consiglio dell’11 luglio 2006  recante disposizioni generali sul Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione; n. 

1828/2006 dell’8 dicembre 2006 della  Commissione che stabilisce modalità di applicazione 

del regolamento (CE); 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture, pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016 relativamente alle 

procedure di gara, e le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”;  



VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 novembre 

2010, n. 2 “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo 

per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 2007/2013 

nell’ambito dei Programmi Operativi Nazionali”;  

VISTA la graduatoria approvata allegata alla nota del MIUR prot. AOODGEFID 5880 del 30 

Marzo 2016 di Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso Pubblico 

prot. n° A00DGEFID/12810 del 15Ottobre 2015, finalizzato alla diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi"- Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l'apprendimento delle competenze chiave", Ambienti 

digitali, Asse II, FESR, Obiettivo  specifico 10.8, Azione 10.8.1 A3, Codice identificativo 

Progetto  10.8.1.A3-FESRPON-CL-2015- 216; 

VISTI il verbale della seduta del Collegio dei Docenti n.4 del 29 Ottobre 2015, nella quale è stata 

deliberata l’approvazione del POF per l’anno scolastico 2015/2016 e il verbale della seduta 

del Collegio dei Docenti n.5 del 11 gennaio 2016, nella quale è stata approvata 

l’elaborazione del PTOF; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del  09/11/2015 con la quale è stato adottato il POF 

per l’anno scolastico 2015/2016 e la delibera n. 1 del 19/01/2016 con la quale è stato 

approvato il PTOF; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 12/02/2016  con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale 2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 di cui al verbale del 22/04/2016  con la quale è stata 

deliberata la variazione al Programma Annuale 2016 per la formale assunzione a bilancio 

del finanziamento relativo al progetto autorizzato 10.8.1.A3 – FESRPON – CL – 2015 – 

216; 

VISTA la delibera  del Consiglio di Istituto n 2 di cui al verbale n 1/2016 del 09/09/2015  che 

disciplina le Attività Negoziali; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), il D.I. n.44/01 e 

tutta la normativa in materia; 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 5091/A22 d  del 28/05/2016; 

VISTA la nomina della commissione, prot. n. 6151 del 02/07/2016; 

VISTI gli atti relativi alla gara avviata sul MEPA,RdO n 1241375 , per la fornitura di beni e servizi 

perla realizzazione del progetto “Aule disciplinari 3.0: tecnologie innovative e flessibilità”, 

“Tecnologia rinnovata in segreteria” Codice identificativo Progetto  10.8.1.A3-FESRPON-

CL-2015- 216 , procedura comparativa con criterio di aggiudicazione all’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 



VISTI i prospetti comparativi delle offerte pervenute prodotti dalla Commissione esaminatrice; 

VISTA la graduatoria delle ditte che hanno partecipato alla gara e i relativi punteggi; 

 

DETERMINA 

 

di aggiudicare in via provvisoria la gara indetta sul MEPA, RDO n 1241375 tramite procedura comparativa con 

criterio di aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa  

per la fornitura di beni e servizi per la realizzazione del progetto Codice 10.8.1.A3-FESRPON-CL-2015- 216 - 

“Aule disciplinari 3.0: tecnologie innovative e flessibilità”- “Tecnologia rinnovata in segreteria” 

alla ditta GS Sistemis.r.l, con sede in Via Pigafetta,C.da Concio Stocchi, 12 – RENDE (CS), Partita IVA 

01885880789, per un importo complessivo contrattuale di € 12.446,50  IVA ESCLUSA 

 

La presente determina viene pubblicizzata mediante: 

• affissione all’albo della scuola; 

• pubblicazione sul sito web: www.ipseoapaola.gov.it nella sezione Albo Pretorio 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                               Elena Cupello 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

http://www.ipseoapaola.gov.it/

